
Z Á P I S 
Z ŚEDMNÁCTÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KVILDA

a
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KVILDA

z jednání zastupitelstva Obce Kvilda konaného dne 5.6.2012 na Kvildě. 

Termín konání zasedání byl zveřejněn na úřední desce OÚ Kvilda dne 29.5.2012

Jednání zastupitelstva jsou přítomni následující zastupitelé:

Václav Vostradovský, starosta obce
Václav Hřebek
Zdeňka Ritterová
Bohumil Černý
Olga Obrancová
Pavel Teska
Otto Pečený

Jednání bylo zahájeno v 18:00 hod. Program jednání byl následně schválen všemi zastupiteli.

Starosta navrhl přijetí programu v pozměněném znění oproti jeho zveřejnění, tedy
v následujícím znění:

1. Zahájení zasedání 
2. Zpráva starosty – pozemky
3. Zpráva starosty – dotace
4. Návrh rozpočtové změny č. 1
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2011
6. Zpráva právníka obce – řešení dlužníků obce
7. Různé

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0

Zapisovatelem byl ustanoven: JUDr. Tomáš Samek

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0

Ověřovateli zápisu byli ustanoveni: Otto Pečený, Olga Obrancová
 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0

Během jednání přijali zastupitelé následující Usnesení Zastupitelstva Obce Kvilda:



k Bodu 2)

1) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo,  že schvaluje zveřejnění  záměru obce prodat
část  parcely  č.  371/21  v k.ú.  Kvilda,  která  bude  zaměřena  GP  zpracovaným
v souladu s žádostí pana Pavla Paidara. 

Návrh    n e b y l   odsouhlasen: 
Pro:0 Proti:7 Zdržel se: 0

2) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že schvaluje bezúplatný převod parcely č. 23/5
o výměře 497 m2 v k.ú. Kvilda, vzniklé dle GP č. 509-35/2012, a parcel č. 596/4 o
výměře 484 m2 a 596/5 o výměře 282 m2, obou v k.ú. Kvilda, vzniklých dle GP č. 508
–  34/2012,  z majetku  Jihočeského  kraje  do  majetku  obce  s tím,  že  náklady  na
zpracování GP (na základě porovnání nabídek oslovených geodetů ve výši 25.200,-Kč
vč. DPH) ponese obec. Pozemky budou převedeny včetně staveb komunikací na nich
se nacházejících.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

K Bodu 3)

3) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí
grantu č. SD/OEZI/533/2012, reg. č. 29-01-001 mezi obcí a Jihočeským krajem, na
základě které Jihočeský kraj poskytne obci finanční příspěvek ve výši 130.000,-Kč za
účelem financování projektu „Zážitkové venkovní centrum Kvilda“. Návrh smlouvy
je přílohou usnesení. 

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

k Bodu 4)

4) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že schvaluje rozpočtovou změnu č. 1 rozpočtu
obce  pro  rok  2012,  na  základě  se  celkové  příjmy  i  výdaje  obce  zvýší  o  částku
361.770,-Kč. Podrobný položkový rozpis rozpočtového opatření je přílohou usnesení.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

k Bodu 5)



5) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  bere  na  vědomí  a  schvaluje  zprávu  o
výsledcích  přezkoumání  hospodaření  obce  za  rok  2011  Krajským  úřadem
Jihočeského kraje a dále schvaluje závěrečný účet obce za rok 2011 s výsledkem bez
výhrad.  Při  přezkoumání  hospodaření  územního  celku  Obce Kvilda  za  rok 2011
nebyly  zjištěny chyby a nedostatky /§  10 odst.  3  písm. a)  zákona č.  420/2004 Sb.
v platném znění/.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

k Bodu 6)

6) Zastupitelstvo Obce Kvilda bere na vědomí, že paní Lazinová uhradila svůj dluh na
splátce kupní ceny bytu a tudíž nedošlo k naplnění předpokladů pro odstoupení od
uzavřené kupní smlouvy.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

k Bodu 7)

7) Zastupitelstvo  obce  Kvilda  souhlasí  s uzavřením  smlouvy  i  dílo  mezi  obcí  a
Jihočeským  muzeem  v Českých  Budějovicích  ohledně  zajištění  záchranného
archeologického  průzkumu  v rámci  stavebních  úprav  centrální  ČOV  –  část
vodovodu Kvilda. Návrh smlouvy je přílohou usnesení.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

8) Zastupitelstvo  obce  Kvilda  souhlasí  s uzavřením  dodatku  č.  1  smlouvy  o  dílo  č.
717/2011, uzavřené mezi obcí a společností  STAVMONTA spol.  s r.o.,  na základě
kterého  dojde  k úpravě  termínů  realizace  díla,  zejména  pak  dokončení  díla  do
30.4.2013. Návrh dodatku je přílohou usnesení.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

9) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí  s uzavřením smlouvy o dílo mezi
obcí a společností ABC com s.r.o. IČ: 26015498 ohledně zhotovení pokládky dlažby –
žulových desek a úpravy stávajících chodníků,  a to za celkovou cenu díla  ve výši
424.628,-Kč bez DPH, když zhotovitel byl vybrán z oslovených uchazečů výběrovou
komisí v souladu s rozhodnutím OZ učiněným na minulém jednání.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

10) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo,  že souhlasí  s poskytnutím příspěvku ve výši
40.000,-Kč  Mikroregionu  Šumava  –  západ  za  účelem financování  provozu  linek



Zelených autobusů s tím, že využití prostředků bude ze strany příjemce doloženo po
skončení sezóny.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

11) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí s úhradou faktur č. 1291410043 na
částku 30.000,-Kč, č. 1291410044 na částku 179.827,20 Kč společnosti  STRABAG,
a.s. na úhradu ceny prací a dodávek při opravě MK v obci, provedených v souladu
s usnesením ZO č. 2 ze den 5.4.2012.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

12) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že bere na vědomí zápis z pracovní schůzky –
projednání předložených stavebních záměrů v obci Kvilda, konané dne 5.6.2012 a
souhlasí se závěry tam obsaženými. Zápis tvoří přílohu tohoto usnesení.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

13) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  obec  nesouhlasí  s udělením  výjimky
z regulativů ÚP Obce Kvilda pro záměr stavby – změna účelu užívání objektu garáží
na pivovar se stavebními úpravami na parcelách st. č. 175/1, p. č. 4/12, p.č. 668 a p.č.
596 v k.ú. Kvilda dle PD Ing. Ondřicha pro dodatečné st. povolení z 10/2011, neboť
změny regulativů a tedy i výjimky z nich lze provádět pouze cestou změny územně
plánovací dokumentace a obec takto výjimku poskytnout nemůže. Zastupitelstvo se
nebude  vyjadřovat  k dalším  požadavkům  investora,  neboť  není  poskytovatelem
stavebněprávních  informací  na  rozdíl  od  věcně  a  místně  příslušného  stavebního
úřadu.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

14) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že v rámci řešení majetkoprávních záležitostí
ohledně  areálu  bývalé  roty  bude  obec  požadovat  směnu  pozemků tak,  aby  obec
nabyla do svého vlastnictví část areálu uvedenou v přílohovém plánku.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

15) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  při  jednání  s vedením  NPŠ  bude  obec
vyjadřovat  podporu  realizaci  ZOO programu  v co  nejkratším termínu,  podporu
rekonstrukci  stávajícího  informačního  střediska  NPŠ  a  bude  žádat  o  rozšíření
možnosti využití stávající turistické trasy mezi Kvildou a Horskou Kvildou s tím, že
vedení trasy by bylo u hranic obou obcí vhodnější vést podél silnice.



Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0

16) Zastupitelstvo  Obce  Kvilda  rozhodlo,  že  souhlasí  s provedením  nátěru  plechové
střechy a železné konstrukce a nátěru omítky na budově čp. 51 ve Kvildě s tím, že
souhlasí, aby smlouvy o dílo ohledně realizace uvedeného díla byla uzavřena s paní
Zdeňkou Ritterovou za cenu díla ve výši 25.900,-Kč.

Návrh byl odsouhlasen: 
Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 1 (p. Ritterová)

Jednání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:15 hod.

Zapisovatel: Ověřovatelé:

Starosta Obce:


